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Date 19th December 2018 
 
Email:  
 
Dear,    
 
I am writing in response to your enquiry under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA) 
reference FOI/18/12/19.  
 
You requested the following information, please also see our response below: 
 
1. How many members of clinical staff do secamb employ who are trained/able to solo 
respond to calls? 
1793 head count 
 
2. How many members of clinical staff are employed that regularly solo respond? For 
example critical care paramedics, paramedic practitioners, SORT, any level of staff on a 
line/rota that is majority solo response.  
Could the data please be broken down into numbers for each job role? 
980 Paramedic based roles 
158 Paramedic Newly Qualified Paramedic’s (may or may not be able to solo respond dependant 
on what stage of training that they are at) 
51 Paramedic Practitioners 
63 Critical Care Paramedics 
391 Technicians 
41 Clinical Supervisors 
109 managers  
 
Please note the above is headcount of contracted employees and does not include those on bank 
contracts 
 
I hope you find this information of some assistance. 
 
If for any reason you are dissatisfied with our response, kindly in the first instance contact Caroline 
Smart, Information Governance Lead via the following email address: 
 
FOI@secamb.nhs.uk 
 
Yours sincerely 
 
Freedom of Information Coordinator 
South East Coast Ambulance Service NHS Foundation Trust 

South East Coast Ambulance Service NHS 
Foundation Trust 

Nexus House 
Gatwick Road 

    Crawley 
RH10 9BG 
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